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XXIV EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

 

Imk savo kryžių  

       ir sek paskui mane. 
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POPIEŽIUS PRANCIŠKUS SUTEIKĖ VIRTUALIĄ 
AUDIENCIJĄ PABĖGĖLIAMS, IMIGRANTAMS, 

VIENIŠAI MOTINAI 
 

Praėjusio penktadienio vakare JAV 
televizijos kanalas ABC transliavo 
daugiau nei keturiasdešimt minučių 
trukusią popiežiaus Pranciškaus 
labai gyvą, nuoširdžią, spontanišką 
ir emocingą nuotolinę audienciją trims 
auditorijoms Čikagoje, Los Andžele 
ir Teksase. 
Po pokalbio su Čikagos ,,Christo 
Rey” mokiniais Šventasis Tėvas per 
palydovą buvo sujungtas su audito-
rija Los Andžele, sudarytoje iš 
įvairių socialinių centrų globotinių. 

Į popiežių kreipėsi Marcos, jaunas benamis, norintis tapti muzi-
kantu. Jis paklausė apie tai, kodėl popiežiui svarbu atvykti į 
JAV. 

,,Tai man iš tiesų svarbu, nes leidžia sutikti jus, Jung-
tinių Valstijų gyventojus, turinčius savo istoriją, kultūrą, do-
rybes, džiaugsmus, liūdesius, problemas, kaip ir visi. Aš esu 
visų Bažnyčių ir geros valios žmonių tarnystėje. Tai, kas man 
svarbu, yra artumas. Man sunku nebūti šalia žmonių. O kai 
būnu arti žmonių, kaip netrukus su jumis, man lengviau jus 
suprasti ir padėti gyvenimo kelyje. Todėl man svarbi ši kelionė, 
ji priartina mane prie jūsų kelio ir jūsų istorijos”, – atsakė 
Pranciškus. 

Kitą liudijimą, kurį popiežius išklausė, pateikė 11 
metų Alisa, jos jaunesnė sesuo ir jų vieniša mama Rosemary, 
jos po daugelio sunkumų neseniai apsigyveno savo namelyje, 
pirmą kartą savo gyvenime po daugybės metų prieglobsčio cen-
truose. 

,,Noriu pasakyti vieną dalyką, Rosemary, – atsakė jai 
Pranciškus. – Žinau, kad nėra lengva būti jauna (vieniša) mot-
ina, kad kartais žmonės žvelgia blogai į jus, bet tau pasakysiu, 
kad esi drąsi moteris, nes davei pasauliui šias dvi dukteris. 
Galėjai jas nužudyti savo įsčiose, bet gerbei gyvybę, kuri augo 
tavyje, ir už tai Dievas tau atlygins, jau atlygina. Neturi gėdytis, 
eik aukštai iškelta galva – „aš nenužudžiau savo dukterų, išlei-
dau jas į pasaulį“. Mano komplimentai tau, Dievas telaimina 
tave.”  

Paskutinysis popiežiaus pašnekovas buvo Ricardo iš 
Teksaso, imigrantas, kuris, tėvui netekus sveikatos, šešiolikos 
metų turėjo pasirūpinti šešių asmenų šeima tol, kol tėvas vėl 
atsistojo ant kojų. Ir jį popiežius pagyrė už drąsą ir stiprybę, 
kviesdamas žvelgti į Jėzų, kuris patyrė, surinko gyvenimo 
neteisybes, gimė kaip benamis. ,,Dievas mums kalba per 
ženklus, žodžius, bet taip pat per tylą. Daugelyje situacijų Die-
vo tyla mums sunkiai ištveriama, bet turime atsiminti, kad ta 
tyla buvo ir Jėzui esant ant Kryžiaus, turime stengtis suprasti, 
ką sako ir ši tyla. Ir taip pat turime įsisąmoninti, jog vienas kito 
išnaudojimas nėra tinkamas kelias, kad visi esame atsakingi už 
kitus. Kurion pusėn stosime, socialinės draugystės ar socialinio 
priešiškumo, tvirtinančio, kad kiekvienas turi pasirūpinti tik 
savimi pačiu; kiekvienas pasirenka savo širdyje.” 

 

VIII PASAULIO ŠEIMŲ SUSITIKIMAS  
 

 Yra rengiamas šių metų rugsėjo 22-27 d., Filadelfi-
joje, Pensilvanijos valstijoje. Rugsėjo 22-25 d. vyks pasaulio 
šeimų susitikimo kongresas. Susitikimo uždaryme rugsėjo 26-
27 d. dalyvaus į JAV atvykęs popiežius Pranciškus. 
 Kviečiame visas šeimas ir asmenis į šį reikšmingą 
susitikimą, kuris neabejotinai suteiks naujos energijos ir 
įkvėpimo veikti, o gal net pakeis jūsų gyvenimą. 
 Informacija tinklalapyje: http://www.worldmeeting2015.org. 

„NES AŠ BUVAU KELEIVIS, IR MANE 
PRIGLAUDĖTE...“ (MT 25, 35) 

„Bendrojo gėrio pamatas yra pagarba žmogaus asmeniui, 
kuriam yra užtikrinta esminė ir neatimama teisė į jo ar jos 
integralų vystymąsi. (Popiežius Pranciškus, enciklika „Laudato 
Si“, 157 punktas, 2015 m.) 
 

 

EITYNĖS DĖL IMIGRACIJOS REFORMOS 
 

Artinantis popiežiaus Pranciškaus vizitui į JAV, rengiamas 10-
asis Katalikų iniaciatyvos dėl imigracijos reformos jubiliejaus 
minėjimas. Piligriminės eitynės ir jas sekanti vigilija vyks 
šeštadienį, rugsėjo 19 d. Eisena prasidės 1:30 val. p. p. iš trijų 
susitikimo vietų: Holy Name Cathedral, Newman Center – UIC 
ir Holy Family Parish. Maldos vigilija vyks nuo 3:00 – 4:00 val. 
p. p. Federal Plaza, esančioje tarp Adams ir Dearborn gatvių, 
Čikagoje. Negalintys dalyvauti yra prašomi prisijungti savo maldomis. 
Išsami informacija – catholicsandimmigrants.org. 
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ALTORIAUS MINISTRANTŲ, 
ŠV. RAŠTO SKAITOVŲ, 

CHORŲ IR KITOS TARNYSTĖS 
 

 Ministrantas – dvasininko 
padėjėjas, padedantis šv. Mišių ar 
kitų pamaldų metu. Altoriaus 
ministrantais gali tapti mergaitės ir 
berniukai. Labai gražus paprotys, kai 
ministrantų gretas papildo vaikai, 

tais metais priėmę Pirmąją Komuniją.  
 Šv. Rašto skaitovai šv. Mišių ir kitų apeigų metu 
skelbia Dievo žodį bendruomenei.  
 Chorų tarnystė – giedojimas misijos vaikų, suaugusių 
ir misijos mišriame choruose.  
 Pagalba misijos raštinės darbuotojams tai – žinučių į 
žiniaraštį paruošimas, misijos bibliotekos tvarkymas, pagalba 
raštinės administratorei prieššventiniu laikotarpiu išsiunčiant 
laiškus, informacinius lapelius ir kt.  
 Renginių planavimo ir organizavimo tarnystė. Tai – 
kavutės ruošimas, misijos švenčių organizavimas, plakatų 
gamyba, lankstinukų paruošimas šventėms ir kt. 
 Altoriaus ir bažnyčios puošimo tarnystė. Tai – gėlių 
priežiūra, bažnyčios ir aplinkos dekoravimas šventėms ir kt. 

TIKINČIŲJŲ PARUOŠIMO 
SAKRAMENTAMS TARNYSTĖ 

 

 Ši tarnystė tai – katechetų ir 
kitų tikinčiųjų pagalba tiems asmenims, 
kurie ruošia vaikus, suaugusius ir 
šeimas Krikšto, Pirmosios Komunijos 
ir Sutvirtinimo sakramentams. 
 Šventosios dvasios 
vadovaujama Bažnyčia ragina 

suaugusius gyventi pagal Evangeliją. Krikštas yra viso 
krikščioniškojo gyvenimo pamatas, prieangis į gyvenimą 
Šventojoje Dvasioje. Kūdikiai krikštijami ir auklėjami 
Bažnyčios tikėjimu. Pareiškus norą, Krikštą gali priimti 
kiekvienas dar nepakrikštytas žmogus. 
 Eucharistija yra Bažnyčios gyvenimo centras ir 
viršūnė, nes joje Kristus įjungia savo Bažnyčią ir visus jos 
narius į šlovinimo ir dėkojimo auką Tėvui, vieną visiems 
laikams paaukotą ant kryžiaus. 
 Sutvirtinimo sakramentas tai – krikščioniškosios 
brandos ženklas, sąmoningas pakrikštyto ir pagal Katalikų 
Bažnyčios tikėjimą gyventi pasirengusio žmogaus 
sustiprinimas Šventąja Dvasia. Šio sakramento reikia tam, kad 
būtų paskatintas Krikšto malonės augimas. 

ZAKRISTIJONO, RINKLIAVOS 
IR SIELOVADOS TARNYSTĖS 

 

 Labai daug bažnyčiai 
reiškia zakristijonas, ypač jeigu jis 
pasidaro jos neformalus ilgaamžis 
šeimininkas, žinantis jos rūpesčius, 
jos istoriją ir žmones; suauga su ja 
kasdien ją prižiūrėdamas, 

tvarkydamas, atidarydamas ir uždarydamas.      
 Įsijungiantys į rinkliavos tarnystę padeda rinkti aukas, 
padalina žmonėms misijos žiniaraštį, pasitinka bei palydi 
tikinčiuosius atsisėsti į laisvą vietą ir patarnauja ten, kur 
reikalinga. 
 Sielovados tarnystė tai – suaugusiųjų religinis 
ugdymas, maldos būrelis, Šv. Rašto būrelis, rekolekcijų 
rengimas, piligriminės kelionės ir kt.  
 Sielovada turi tikslą supažindinti su tikėjimu ir į jį 
pakviesti kuo platesnę, įvairaus amžiaus auditoriją, tikėjimo 
šviesoje nagrinėjant egzistencinius, socialinius, etinius, 
kultūrinius klausimus. Sielovada siekia ugdyti bent pradines 
prielaidas asmeniniam ryšiui su Dievu. Tai nėra rengimas 
sakramentams ar tiesioginis katekizmo mokymas.  

KOMUNIJOS DALINTOJŲ IR 
LIGONIŲ LANKYMO 

TARNYSTĖ 
 

 „Kristaus Kūno priėmimas 
palaiko, praturtina ir atnaujina per 
Krikštą gautą malonės gyvenimą. Kad 
krikščioniškasis gyvenimas augtų, jis 
turi būti maitinamas eucharistine 

Komunija, mūsų kelionės duona, ligi pat mirties, kai ta duona 
mums bus paduota kaip Viatikas.“  (Katalikų Bažnyčios 
Katekizmas 1392) 
 Šalia pašventintųjų kunigų yra pasauliečių, kurie 
padeda parapijoje kaip ekstraordinariniai šv. Komunijos 
dalytojai. Ekstraordinarinio šv. Komunijos dalytojo tarnystė yra 
viena tarnysčių atliekamų šv. Mišių metu, padedant sklandžiau 
išdalinti Komuniją. Taip pat ekstraordinarinis šv. Komunijos 
dalytojas neša šv. Komuniją ligos ir negalios prispaustiems 
tikintiesiems į namus. Taip tie, kurie negali fiziškai dalyvauti 
sekmadienio Eucharistijos šventime, yra įtraukiami į 
bendruomenę, dalinantis šv. Komunija. Šioje tarnystėje galime 
atpažinti Bažnyčios rūpestį ligoniais ir mirštančiaisiais, 
kuri trokšta, kad šv. Komunija taptų lengviau prieinama 
sergantiems žmonėms. 

 Kiekvieną žmogų Dievas pašaukia gyventi konkrečioje bažnytinėje aplinkoje, kurioje mūsų pašaukimas turi 
išsiskleisti, tapti matomas, virsti konkrečiais veiksmais ir pasirinkimais. Šiandieninėje kultūroje laikas yra vienas iš 
svarbiausių ir brangiausių dalykų, kurį galime su meile padovanoti kitam. Artinantis mūsų misijos Bendruomenės dienai, 
kviečiame jus paaukoti dalelę savo laiko savanoriškai veiklai mūsų misijoje. Tikime, jog surasite jums tinkamą tarnystę, prie 
kurios norėtumėte prisijungti. Anketas surasite prie bažnyčios durų. Iškilus klausimams prašome kreiptis į misijos raštinę 
arba skambinti  p. Elenai Ablingytei tel.: (773) 501-6573. Laukiame jūsų! 
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 Tėvas Algis Baniulis SJ  
kviečia visus misijos narius 

dalyvauti  
Šv. Ignaco Lojolos 

dvasinėse pratybose  
,,Eik į savo kambarėlį“ 

 

 Tai – būdas atnaujinti 
savo santykį su Dievu. 
Dalyvaujantiesiems per visas 
dvasines pratybas yra pristatomi 
įvadai, kaip melstis su Šventuoju 
Raštu, skaitomos konferencijos 
apie dvasių skyrimą, sąžinės 
tyrimo būdus, meditacinę bei 

kontempliatyviąją maldą. Dalyviai kas savaitę susitinka su 
dvasios palydėtoju. Pratybos ne tik suteiks naujų vidinių jėgų, 
bet ir paskatins naudotis turima dvasine patirtimi, padedančia 
kurti Dievo Karalystę.  
 

Pratybos vyks kiekvieną trečiadienį  
7 val. v. kambaryje ,,Pas prelatą“. Pirmasis 

susitikimas  – rugsėjo 23 d.  
Vedėjas - tėvas Algis Baniulis SJ 

Daugiau informacijos galima gauti:  
el. paštu: matulaitismission@gmail.com  

 arba tel. (630) 257-5613 

Misijos žinutės Pranešimai 

  

 PIRMASIS ORGANIZACIJOS „VAIKO VARTAI 
Į MOKSLĄ“ 2015/2016 m. sezono narių susirinkimas vyksta 
šiandieną, sekmadienį, rugsėjo 13 d., 9 val. r., PLC posėdžių 
kambaryje. Aptarsime praėjusios vasaros ir artėjančių metų 
veiklą, sužinosime naujienas iš remiamų centrų Lietuvoje. 
Kviečiame atvykti organizacijos narius ir visus, kuriuos domina 
šios organizacijos labdaringa veikla. Informacija: 
vvm@childgate.org. 
 LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJA kviečia visus į 
Rudens pietus, rengiamus rugsėjo 13 d. (šiandien), 12:30 val. p. 
p., PLC didžiojoje salėje. Atvykusių lauks karšti pietūs, nuo-
taikinga programa ir laiminga loterija. 
 

 ČIKAGOS ,,GRANDIES“ TAUTINIŲ ŠOKIŲ an-
samblio vadovai ir mokytojai kviečia visus grįžtančius ir naujus 
šokėjus registruotis 2015-2016 m. šokių sezonui. Platesnė infor-
macija tel: (630) 254-4935 ir (773) 218-8166 arba gran-
dis.vadovai@gmail.com. 

 

REGISTRACIJA PIRMAJAI IŠPAŽINČIAI IR 
KOMUNIJAI 

Mieli Tėveliai, seselė Laimutė ruošia vaikus, 10 metų ir 
vyresnius, Pirmai Išpažinčiai ir Komunijai. 

Kuo greičiau susitarti ir registruotis: 
tel. (630) 243 - 1070. 

Pirmoji pamoka bus spalio 4 d.(sekmadienį) 
po 9:00 arba po 11:00 val. r. šv. Mišių.  

Visi (vaikai ir tėveliai) renkamės Mišioms, po kurių 
susitiksime Pal. Jurgio Matulaičio Misijos vestibiulyje ir 

eisime į klasę PLC Lemonte. 
REGISTRACIJA baigiasi rugsėjo mėnesį. 

PJM MISIJOS CHORAS KVIEČIA NAUJUS NARIUS 
 

Misijos choro kolektyvas džiaugiasi turėjęs progą dalyvauti  
X-oje Dainų šventėje ir sugrįžta po vasaros atostogų giedoti 
sekmadieniais, 11 val. r. šv. Mišių metu. Visi šio choro nariai 
yra vyresnio amžiaus. Praėjusiais metais kolektyvas sumažėjo 
dviem nariais. Tad prašome ir kviečiame naujus choristus 
prisijungti, kad choro gretos nesumažėtų, o giesmės ir toliau 
darniai skambėtų! 

SAVANORIAI IR MISIONIERIŲ 
KONCERTAS  

 

 Praėjusį savaitgalį PJM 
misijoje ir dar trejose parapijose 
lankėsi ,,Missionaries of the Poor“. 
Mūsų misijos savanoriai prisijungė 
prie misionierių ir talkino vienuoliams 
skelbiant Gerąją Naujieną kitose 
parapijose. Dėkojame mūsų misijos 
narei Daivai Piščikaitei už jos pavyzdį 
ir uolumą organizuojant savanorius pagalbai kitose parapijose.  
 Misionieriai kviečia visus į jų ruošiamą 
koncertą ,,Rejoice My Soul“, kuris vyks rugsėjo 19 ir 20 d. 
Benet Academy, Lisle, IL. Koncerto lėšos skirtos padėti 
vargšams, kuriais rūpinasi M.O.P. vienuoliai jų misijose 
įvairiose pasaulio šalyse. Koncerto bilietai ir išsami informacija 
tel.: (708) 899-0293 bei www.mopchicagoconcerts.com.  
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Pirmasis skaitinys – Daviau savo nugarą mušantiems  
        (Iz 50, 5-9a) 
Atliepiamoji psalmė – Vaikščiosiu aš akivaizdoj Dievo  
            pasauly – tarpe gyvųjų. Arba: Aleliuja.  
            (Ps 116) 
Antrasis skaitinys – Tikėjimas, jei neturi darbų, yra mires  
        (Jok 2, 14-18) 
Evangelija – Tu esi Mesijas… Žmogaus Sūnui reikės daug  
         iškentėti (Mk 8, 27-35) 
Mišiolėliuose:       271 psl. – Mišių maldos  
 

       763 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

14 P Šv. Kryžiaus išaukštinimas 
 Sk 21, 4-9; Ps 78; Fil 2, 6-11; Jn 3, 13-17 
15 A Švč. Mergelė Marija Sopulingoji 
 Žyd 5, 7-9; Ps 31; Jn 19, 25-27 arba Lk 2, 33-35 
16 T Šv. Kornelijus, popiežius, ir šv. Kiprijonas, vyskupas, 
 kankiniai 
 1 Tim 3, 14-16; Ps 111; Lk 7, 31-35 
17 K Šv. Robertas Belarminas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Tim 4, 12-16; Ps 111, Lk 7, 36-50 
18 P 1 Tim 6, 3-12; Ps 49; Lk 8, 1-3 
19 Š Šv. Januarijus, vyskupas, kankinys 
 1 Tim 6, 13-16; Ps 100; Lk 8, 4-15 
20 S XXV EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Išm 2, 12. 17-20; Ps 54; Jok 3, 16-4, 3; Mk 9, 30-37 
 (skaitiniai: 765-768 psl.) 

Rugsėjo 13 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
(vaikų Mišios) 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Justina Baranauskaitė 
Jokūbas Baranauskas 
 
Rita Venclovienė  
Rimantas Griškelis  
  
Jolanta Kilikevičienė  

D. Kisielienė 
O. Daugirdienė 
ses. Laimutė  
R. Žilienė 
R. Venclovienė 
A. Kamantienė  

Aurelius Žemaitis 
Aldas Kriaučiūnas  
 
Agnė ir Aistė Šiupienius  

Rugsėjo 20 d. Kunigas   Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Aušra Norušytė 
Lina Poskočimaitė  
 
Dalia Žarskienė  
Raminta Marchertienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

V. Siliūnienė 
M. Poskočimas   
 
ses. Laimutė 
P. Domanskienė 
V. Valaitytė  

Daina Maleiškaitė 
Žiba Kisieliūtė  
 
Jonas ir Matas Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Vaikščiosiu aš akivaizdoj Dievo pasauly – tarpe gyvųjų. Arba: Aleliuja.  

RUGSĖJO 15 D. BAŽNYČIA MINI ŠVČ. MERGELĘ MARIJĄ SOPULINGĄJĄ 
 

 Diena, kai minime Mariją Sopulingąją, skatina mus atsigręžti į lemtingą išganymo istorijos įvykį: 
Marija stovi po kryžiumi, jungdamasi su savo Sūnaus kančia. Būtent dabar ji tampa visos Žmonijos Motina 
ir Atpirkėjo bendradarbė. Šį tikėjimo faktą žinome iš evangelijų. Įvyko tai, ką prieš 33 metus buvo pranašavęs 
kunigas Simeonas: „Ir tavo pačios sielą pervers kalavijas, - kad būtų atskleistos daugelio širdžių mintys“. 
 XI amžiuje pradėjęs formuotis savitas liturginis pamaldumas, apmąstantis šį Marijos gyvenimo 
įvykį, vėliau paplito ir įsitvirtino visuotinai. Iš šio pamaldumo kilo „Švč. M. Marijos Septynių Skausmų“ 
šventė. XIII amžiaus viduryje, 1233 metais, Florencijoje kilo „Marijos tarnų“ ordinas, kurį Mergelės 
Marijos įkvėpti įsteigė Septyni Šventieji Steigėjai. Būtent jų dėka plačiai paplito Marijos Sopulingosios 
kultas. Nuo to laiko įvardijami Septyni Marijos Skausmai: 1. Marijos sielos skausmas, kai ji išgirdo 
Simeono pranašystę; 2. Marijos skausmas, kai teko naktį keltis ir su sūnumi bėgti į Egiptą; 3. Marijos 
skausmas beieškant dvylikamečio Jėzaus, pasilikusio šventykloje; 4. Marijos skausmas, kai sutiko Sūnų, benešantį kryžių į Golgotą; 
5. Begalinis skausmas, matant prikaltą prie kryžiaus ir mirštantį Jėzų; 6. Skausmas, laikant mirusį Išganytoją ant savo kelių ir 
matant jo žaizdas; 7. Marijos skausmas, palaidojant Jėzų Kalvarijos uoloje. 
 XV amžiuje ši Marijos, stovinčios po kryžiumi ant Kalvarijos kalno, patirtis buvo įtraukta į Gavėnios liturgiją. 1692 m. 
popiežius Inocentas XII įteisino Septynių Marijos Skausmų šventę trečią rugsėjo sekmadienį. Po įvairių etapų, 1814 metais rugsėjo 
18 d. Pijus VII nustatė, jog ši liturginė šventė būtų švenčiama visoje Bažnyčioje. Kol galiausiai Pijus X (1904-1914) įtvirtino 
rugsėjo 15 dieną, iškart po Kryžiaus Išaukštinimo šventės (rugsėjo 14 d.). Minime jau ne „Septynis Skausmus“, o „Sopulingąją 
Mergelę Mariją“. 

Pagal „Šventųjų gyvenimai“ ir bernardinai.lt 



2015 m. rugsėjo 13 d                                MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugsėjo 13 d. 
-už prelatą Igną Urboną 
-už Edward (šeima)  
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 
-už Juozą Šlajų (19 m.) (šeima) 
-už Olšauskų šeimos mirusius 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Virgilijų Valonį  
-už Romą Dzeržanauskytę (tėvai ir sesers 
šeima) 
-už Nidą, Romą ir Domą Misiulius 
-Dievo palaimos Tomukui, Vytukui ir jų 
tėveliams (močiutė)  
-už Zofiją Grupilijonienę (Laima ir 
Vacys Garbonkai)  
-už Angelę Poškaitienę (šeima)  
-už Jasinevičių šeimą 
-už Zinaidą, Bronislovą ir Kristiną 
-už Juliją Kaulinienę (vaikai) 
-Šv. Dvasios dovanų Anai ir Bernardui   
-už Genovaitę Kulikauskienę  
(V. Maleiškienė) 
-už Kazį Ambrozaitį (V. Maleiškienė) 
-už Angelę Burimauskienę  
-už Bazarauskų šeimos mirusius 
-už Vladą Rimavičių (30 m.) (Sofija 
Jelionienė) 
-už Nardį Juškų (A. ir D. Vitkai) 
-už Bronę ir Liudą Černius 
-už Nardį Juškų (R. ir V. Sell)  
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 
-už Juzelę Laukaitienę (šeima) 
-už Nardį Juškų (V. Girdvainienė)  
-sveikatos ir Dievo palaimos Evelinai ir 
Martynui  
-už Antaną Badarą (30 d.) (vaikai) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Edward (šeima) 

Pirmadienis, rugsėjo 14 d. 
8 v.r. -Generalinio jėzuitų vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 15 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 
Trečiadienis, rugsėjo 16 d. 
8 v.r. -už Franciską ir Juozą Ščerbus 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 17 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
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Penktadienis, rugsėjo 18 d. 
8 v.r. -už Aldoną Kačinskienę  
(Saks šeima) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 19 d. 
8 v.r. -už Genovaitę Gudavičienę 
-už Kateriną ir Antaną Nasvyčius 
-už Zenoną Petreikį (šeima) 
-už Adą Misiulienę (Raminta) 
-už Genovaitę Kulikauskienę  
(R. ir S. Ramanauskai)  
 
Sekmadienis, rugsėjo 20 d. 
9 v.r. -už Vizgirdų šeimą (Marytė 
Vizgirdienė)  
-Dievo palaimos šeimos nariams 
-už Adolfą Ruibį 
-už Miknaičių šeimos mirusius 
-už Arnauskų ir Grigaičių mirusius 
-už Antaną Končių (10 m.) 
-už Romą Kauną 
-už Ferdinandą ir Rolandą Kaunus 
-už Antaną ir Elzbietą Galminus 
-už Nardį Juškų (V. ir M. Monkai)  
-už Kazį Ambrozaitį (Ateitininkų namai)  
-už Adą Misiulienę (A. Lietuvninkienė)  
-šeimos intencija (Romas ir Dana 
Puodžiūnai) 
-už Albiną Ripskis (Vaičaitienė)  
-už Nardį Juškų (R. ir D. Vanagūnai) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai  
-už Nardį Juškų (J. ir I. Valaičiai)  
-už Vandą Stankienę (J. ir I. Polikaičiai) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Donatą Nasvytį (R. Nasvytis) 
 
Pirmadienis, rugsėjo 21 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, rugsėjo 22 d. 
8 v.r. -už Vytautą Pesecką  
 
Trečiadienis rugsėjo 23 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 24 d. 
8 v.r. -už Aldona Kačinskienę (Wilson 
šeima) 
 
Penktadienis, rugsėjo 25 d. 
8 v.r. -už Vladą Raišį 
 
Šeštadienis, rugsėjo 26 d. 
8 v.r. -už Povilą Sobieskį (šeima) 
-už Zita Svarienę 
 

 
ŠV. KOMUNIJA 
 
Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę 

Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su 
Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitai-
kymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  

RINKLIAVA – RUGPJŪČIO 30 D.  
 

9 val. r.        $1272.00  
 

11 val. r.      $1567.00  
 

6 val. v.          $195.00  
 

Paštu               $70.00  
 

Kava                $35.00 
 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 
 
 

ANN MARIE JURAITIS  
 

Orland Park, IL 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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